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1.Shërbehu nga shembujt,dhe vendos shkronja A dhe B në poezi,që të përcaktosh rimat në poezi. 

Dritat shumëngjyrëshe shkëlqyen  

n’mësonjëtoren shqipe u përzien 

Pandeli Sotiri,mësues i shquar 

mësonjëtoren shqipe e ka lulëzuar. 

 

2.Shërbehu nga shembujt dhe vendos shkronja A dhe B në poezi. 

Po del dimni me kosë n’dorë, 

Gjeth’e bar i ka kositë, 

Qet’ballkoni pjalm e borë 

E plak-shkreti tui mërdhitë, 

I thotë vedit me za pak: 

− Struku, struku, i shkreti plak! 

 

 

   


